
ZARZĄDZENIE NR 28/2009

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 6 maja 2009 r.

w sprawie wprowadzenia Regulaminu przyznawania stypendiów motywacyjnych na studiach 
zamawianych w ramach realizacji projektu zamawianego „Zamawianie kształcenia na 

kierunkach technicznych, matematycznych i przyrodniczych -pilotaż”

Działając na podstawie art. 66 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
(Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się Regulaminu przyznawania stypendiów motywacyjnych na studiach 
zamawianych na Wydziale Matematyczno-Fizycznym Uniwersytetu Szczecińskiego w 
ramach realizacji projektu zamawianego „Zamawianie kształcenia na kierunkach 
technicznych, matematycznych i przyrodniczych -pilotaż”, stanowiący załącznik do 
niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik do zarządzenia nr^/^W9
Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego 
z dnia

Regulamin 
przyznawania stypendiów motywacyjnych 

na studiach zamawianych w ramach realizacji projektu systemowego 
„Zamawianie kształcenia na kierunkach technicznych, matematycznych i 

przyrodniczych - pilotaż”

Rozdział I
Przepisy ogólne 

§1

Regulamin określa zasady przyznawania i wypłacania stypendiów motywacyjnych dla 
studentów Wydziału Matematyczno Fizycznego Uniwersytetu Szczecińskiego (zwanego dalej 
„Wydziałem”), studiów pierwszego stopnia na kierunku Matematyka specjalności 
Zastosowania Matematyki w latach 2008/2009 - 2010/2011.

§2

Stypendia motywacyjne (zwane dalej „Stypendiami”) przyznaje się ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego i budżetu państwa przekazanych Uniwersytetowi Szczecińskiemu w 
ramach realizacji projektu systemowego „Zamawianie kształcenia na kierunkach 
technicznych, matematycznych i przyrodniczych - pilotaż” (Program Operacyjny Kapitał 
Ludzki Priorytet IV „Szkolnictwo wyższe i nauka” Działanie 4.1 „Wzmocnienie i rozwój 
potencjału dydaktycznego uczelni oraz zwiększenie liczby absolwentów kierunków o 
kluczowym znaczeniu dla gospodarki opartej na wiedzy”, Poddziałanie 4.1.2 „Zwiększenie 
liczby absolwentów kierunków o kluczowym znaczeniu dla gospodarki opartej na wiedzy”).

§3

1. Stypendium przyznawane jest w wysokości 1.000,- złotych miesięcznie.
2. Stypendium przyznawane jest na semestr:

1) w semestrze zimowym na okres 5 miesięcy od miesiąca października do miesiąca 
lutego,

2) w semestrze letnim na okres 4 miesięcy od miesiąca marca do miesiąca czerwca.
3. W roku akademickim student może otrzymywać Stypendium przez okres do 9 miesięcy. 

Łączny okres pobierania Stypendium nie może być dłuższy niż 27 miesięcy.
4. Stypendium przyznawane jest niezależnie od świadczeń wypłacanych studentowi na 

podstawie przepisów art. 173 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365 ze zm.).

§4

1. Decyzje w zakresie przyznawania Stypendium podejmuje Dziekan.
2. Od decyzji Dziekana studentowi przysługuje odwołanie do Rektora w terminie 14 dni od 

dnia otrzymania decyzji. Decyzja Rektora jest ostateczna.



Rozdział II
Kryteria przyznawania Stypendium

§5

1. Stypendium może być przyznane studentowi Wydziału podejmującemu w roku 
akademickim 2008/2009 studia po raz pierwszy w życiu.

2. O przyznanie Stypendium student może się ubiegać nie wcześniej, niż po przyjęciu go w 
poczet studentów Wydziału i podjęciu studiów pierwszego stopnia na kierunku 
Matematyka specjalność Zastosowania Matematyki.

§6

1. O Stypendium może się ubiegać:
1) student przyjęty na I rok (rok akademicki 2008/2009) studiów pierwszego stopnia na 

kierunek Matematyka specjalność Zastosowania Matematyki,
2) student II roku (rok akademicki 2009/2010) studiów pierwszego stopnia na kierunku 

Matematyka specjalność Zastosowania Matematyki,
3) student III roku (rok akademicki 2010/2011 studiów pierwszego stopnia na kierunku 

Matematyka specjalność Zastosowania Matematyki,
który złoży wniosek o przyznanie Stypendium w terminie, o którym mowa w §10 ust. 2 
lub ust. 3 oraz spełnia pozostałe kryteria określone w regulaminie.

§7

1. Stypendium może otrzymać student, który w terminie do końca sesji poprawkowej 
semestru poprzedzającego semestr, na który przyznane jest stypendium, określonej w 
organizacji roku akademickiego, zdał egzaminy ze wszystkich przedmiotów, z których 
zajęcia kończyły się egzaminem i zdobył wszystkie zaliczenia oraz złożył indeks w 
dziekanacie w terminie określonym w organizacji roku akademickiego, z zastrzeżeniem, 
że studenci uczestniczący w semestrze letnim w programie Sokrates / Erasmus warunki 
określone powyżej mogą wypełnić do dnia 25 października.

2. Przepis ust. 1 nie dotyczy studentów I roku studiów pierwszego stopnia.
3. Student nie może otrzymać Stypendium za powtarzany rok, semestr, przedmiot oraz w 

przypadku wpisu warunkowego, z zastrzeżeniem ust. 4.
4. Uzyskanie wpisu warunkowego w trakcie semestru, w którym student pobiera 

Stypendium na podstawie wyników w nauce uzyskanych w semestrze poprzednim, nie 
powoduje utraty prawa do stypendium w semestrze bieżącym.

§8

Student traci prawo do otrzymywania Stypendium z chwilą:
1) uzyskania urlopu okolicznościowego długoterminowego,
2) skreślenia z listy studentów,
3) zawieszenia w prawach studenta,
4) orzeczenia kary dyscyplinarnej w stosunku do studenta przez komisję dyscyplinarną
5) stwierdzenia podania przez studenta we wniosku, o którym mowa § 10 ust. 1, 

informacji lub oświadczeń niekompletnych, niezgodnych ze stanem faktycznym.

§9

W okresie studiów w innej uczelni w ramach programów wymiany studentów student 
zachowuje prawo do Stypendium.



Rozdział III
Tryb i zasady przyznawania stypendium 

§ 10

1. Stypendium przyznawane jest na wniosek studenta. Wzór wniosku stanowi Załącznik Nr 
1 do regulaminu.

2. Student ubiegający się o przyznanie Stypendium składa wniosek w Dziekanacie 
Wydziału - w semestrze zimowym w terminie do dnia 25 października, w semestrze 
letnim w terminie do dnia 15 marca, z zastrzeżeniem ust. 3.

3. Termin złożenia wniosku o przyznanie stypendium w semestrze zimowym roku 
akademickiego 2008/2009 upływa z dniem 28 lutego 2009 r.

4. Złożenie wniosku po terminie określonym w ust. 2 lub ust. 3 skutkuje utratą prawa do 
stypendium, z zastrzeżeniem § 11.

§ 11

1. Utrata prawa do stypendium nie następuje, jeżeli uchybienie terminu do złożenia wniosku 
spowodowane było jedną z następujących okoliczności:
1) śmiercią członka najbliższej rodziny (rodziców, opiekunów prawnych lub 

faktycznych, dziecka, małżonka, rodzeństwa),
2) urodzeniem dziecka studenta,
3) uzyskaniem przez uczestnika Programu Sokrates/Erasmus zaliczenia semestru lub 

roku studiów w terminie ustalonym indywidualnie przez Dziekana,
4) pobytem w szpitalu studenta lub członka najbliższej rodziny (rodziców, opiekunów 

prawnych lub faktycznych, dziecka, małżonka, rodzeństwa) w trakcie składania 
wniosków o przyznanie stypendium,

5) nieszczęśliwym wypadkiem uniemożliwiającym złożenie wniosku w terminie,
a student złożył wniosek w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia ustania jednej z ww. 
okoliczności.

2. Przez nieszczęśliwy wypadek, o którym mowa w ust. 1 pkt 5 rozumie się zdarzenie 
nagłe, niezależne od woli studenta, którego nie było można przewidzieć, ani mu 
zapobiec.

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 do wniosku należy dołączyć dokumenty 
poświadczające zajście jednej z okoliczności, o których mowa w ust. 1.

§ 12

1. W przypadku braków formalnych wniosku lub złożenia wraz z wnioskiem niekompletnej 
dokumentacji Dziekan wzywa do poprawienia lub uzupełnienia wniosku, w terminie 7 dni 
od daty doręczenia wezwania, pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania.

2. W przypadku nieuzupełnienia braków formalnych wniosku lub niezłożenia kompletu 
dokumentów w terminie określonym w ust. 1, wniosek pozostawia się bez rozpoznania.

§ 13

Studenci ubiegający się o Stypendium umieszczani są na liście rankingowej w malejącej 
kolejności uzyskanych wyników z postępowania kwalifikacyjnego/średniej ocen, zgodnie z § 
14.

§14

1. Podstawą ustalenia listy rankingowej w semestrze zimowym roku akademickiego 



2008/2009 są wyniki uzyskane przez studentów ubiegających się o stypendium w 
postępowaniu kwalifikacyjnym na studia, ustalone zgodnie z zasadami przyjęć 
określonymi w uchwale w sprawie warunków i trybu rekrutacji na pierwszy rok studiów w 
roku akademickim 2008/2009.

2. Podstawą ustalenia listy rankingowej w semestrze letnim roku akademickiego 2008/2009 
są średnie ocen uzyskanych w semestrze zimowym roku akademickiego 2008/2009 przez 
studentów ubiegających się o Stypendium.

3. Podstawą ustalenia listy rankingowej w kolejnych semestrach są średnie ocen uzyskane 
w semestrze poprzedzającym przyznanie stypendium przez osoby ubiegające się o 
Stypendium.

4. Przy ustalaniu średniej ocen bierze się pod uwagę wszystkie oceny, z uwzględnieniem 
ocen niedostatecznych, z egzaminów i zaliczeń końcowych (z przedmiotów objętych 
planem studiów) wraz z różnicami programowymi, z wyjątkiem zajęć z przedmiotu 
„wychowanie fizyczne”.

5. Średnia ocen jest średnią arytmetyczną, a jej wynik przedstawia się z dwoma miejscami 
po przecinku, bez zaokrąglania.

§ 15

1. Stypendium przyznawane jest najlepszym studentom z listy rankingowej w ramach 
ustalonego dla specjalności, o której mowa w § 1, limitu miejsc stypendialnych.

2. W przypadku kiedy kilku studentów uzyska takie same wyniki prawo do Stypendium 
ustalane jest w oparciu o następujące kryteria dodatkowe:
1) średnią arytmetyczną wszystkich ocen uzyskanych na egzaminie maturalnym w 

przypadku, o którym mowa w § 14 ust. 1, przedstawiając wynik z dwoma 
miejscami po przecinku,

2) wynik postępowania kwalifikacyjnego na studia, w przypadku, o którym mowa w § 
14 ust. 2,

3) średnią ocen uzyskanych przez studenta w zaliczonych semestrach studiów w 
przypadku, o którym mowa w § 14 ust. 3 i 5.

Rozdział IV 
Wypłata stypendium 

§ 16

Wypłata stypendium odbywa się na rachunek rozliczeniowo - oszczędnościowy studenta.

§17

Stypendium wypłacane jest co miesiąc z tym, że:
1) stypendium za miesiąc październik wypłacane jest w miesiącu listopadzie łącznie 

ze stypendium za miesiąc listopad,
2) stypendium za miesiąc marzec wypłacane jest w miesiącu kwietniu łącznie ze 

stypendium za miesiąc kwiecień.
3) stypendium za semestr zimowy w roku akademickim 2008/2009 będzie wypłacone 

jednorazowo w miesiącu marcu 2009r.



Rozdział V 
Postanowienia końcowe

§ 18

Student jest zobowiązany do:
1) niezwłocznego informowania organu przyznającego Stypendium o okolicznościach, 

o których mowa w § 8 ust.1 pkt 1 - 4,
2) podania we wniosku, o którym mowa § 10 ust. 1, kompletnych i zgodnych ze stanem 

faktycznym informacji,
3) złożenia oświadczenia o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych. 

Wzór oświadczenia stanowi Załącznik Nr 2 do regulaminu.

§ 19

1. W przypadku, gdy Dziekan poweźmie wątpliwość, co do okoliczności mających wpływ 
na prawo do stypendium, powiadamia niezwłocznie studenta o konieczności złożenia w 
terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania wyjaśnień w sprawie lub dostarczenia 
niezbędnych dokumentów pod rygorem zawieszenia wypłaty stypendium.

2. W przypadku ujawnienia we wniosku lub w jego załącznikach nieprawdziwych danych 
czy oświadczeń mających wpływ na prawo do stypendium Rektor stwierdza nieważność 
decyzji oraz kieruje wniosek o wszczęcie postępowania dyscyplinarnego wobec 
studenta.

3. Stypendium pobrane na podstawie nieprawdziwych danych lub oświadczeń stanowi 
świadczenie nienależne w rozumieniu art. 410 Kodeksu cywilnego i podlega zwrotowi na 
zasadach określonych przez przepisy o bezpodstawnym wzbogaceniu.

4. Stypendium podlega zwrotowi w terminie 1 miesiąca od dnia doręczenia studentowi 
decyzji Rektora stwierdzającej nieważność decyzji o przyznaniu stypendium.



Załącznik nr 1 do Regulaminu przyznawania stypendiów motywacyjnych dla studentów Wydziału Matematyczno-Fizycznego Uniwersytetu Szczecińskiego kształ
cących się na specjalności/kierunku zamawianym w ramach realizacji projektu systemowego „ Zamawianie kształcenia na kierunkach technicznych, matematycz
nych i przyrodniczych -pilotaż ”

&FS HBKAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Europejski Fundusz Społeczny

(imię i nazwisko studenta)

(nr albumu studenta)
(adres zamieszkania)

(kierunek studiów)

WNIOSEK

o przyznanie stypendium dla studentów Wydziału Matematyczno- Fizycznego Uniwersytetu Szczecińskiego 
kształcących się na specjalności/kierunku zamawianym w ramach realizacji projektu systemowego „Zama
wianie kształcenia na kierunkach technicznych, matematycznych i przyrodniczych - pilotaż”

Uprzejmie proszę o przyznanie Stypendium w semestrze zimowym/letnim* roku akademickiego..... .

Liczba punktów uzyskana w postępowaniu kwalifikacyjnym na studia....... . ...... . . ................................. .

Średnia ocen za ostatni semestr studiów1....... ........ ................... . ................ . . ......... . .................................

Średnia ocen uzyskanych przez studenta w zaliczonych semestrach studiów1........ ..................................... .

Oświadczam, że:
- zapoznałem (-am) się z Regulaminem przyznawania stypendiów motywacyjnych dla studentów Wydziału Matematyczno- 

Fizycznego Uniwersytetu Szczecińskiego kształcących się na specjalności/kierunku zamawianym w ramach realizacji 
projektu systemowego „Zamawianie kształcenia na kierunkach technicznych, matematycznych i przyrodniczych - pilo
taż”

- podane wyżej informacje są kompletne i zgodne ze stanem faktycznym.
- przed podjęciem studiów na specjalności/kierunku ..... ............................... ....................................... nie studiowałem na

żadnym innym kierunku studiów

Pouczenie: podanie nieprawdziwych danych podlega odpowiedzialności karnej zgodnie z art. 233 Kodeksu karnego i odpowie
dzialności dyscyplinarnej z art. 211 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365)

Data:.... ..............................................................
(podpis studenta)

*niepotrzebne skreślić
1 wypełnia Dziekanat


